BAC PRO MEI Code : 1606-MEI 2 Session 2016 Dossier Technique et Ressources
EPREUVE : E2 Durée : 4 h Coefficient : 4 DTR : 1/12
Baccalauréat Professionnel
« Maintenance des Équipements Industriels »
ÉPREUVE E2
Analyse et préparation d'une activité de maintenance
SESSION 2016
DOSSIER TECHNIQUE et RESSOURCES

SP3 3eme vitesse présélectionnée 5 HSP LSP Hz 0.1
SP4 4eme vitesse présélectionnée 25 HSP LSP Hz 0.1
L2A Accès aux paramètres de niveau 2 NO YES NO
Extrait du catalogue
Schneider pour le
variateur
BAC PRO MEI Code : 1606-MEI 2 Session 2016 Dossier Technique et Ressources
EPREUVE : E2 Durée : 4 h Coefficient : 4 DTR : 9/12
Variateurs de vitesse Altivar 312
Associations à monter par vos soins 60420
puissance normalisée    variateur de vitesse             disjoncteur                                   contacteur de ligne (1)
des moteurs 4 pôles                                                   Magnétique
50/60 Hz                                                                   référence      calibre
(kW)                                                                                                 (A)
tension d’alimentation monophasée : 200…240 V
0,18                     ATV312H018M2            GV2L08         4                           LC1D09••
0,37                     ATV312H037M2            GV2L10      6,3                        LC1D09••
0,55                     ATV312H055M2            GV2L14     10                 LC1D09••
0,75                     ATV312H075M2            GV2L14     10                 LC1D09••
1,1                     ATV312HU11M2            GV2L16     14                 LC1D09••
1,5                     ATV312HU15M2            GV2L20     18                 LC1D09••
2,2                     ATV312HU22M2            GV2L22     25                 LC1D09••
tension d’alimentation triphasée : 200…240 V
0,18                     ATV312H018M3            GV2L07     2,5                 LC1D09••
0,37                     ATV312H037M3            GV2L08     4                 LC1D09••
0,55                     ATV312H055M3            GV2L10     6,3                 LC1D09••
0,75                     ATV312H075M3            GV2L14     10                 LC1D09••
1,1                     ATV312HU11M3            GV2L14     10                 LC1D09••
1,5                     ATV312HU15M3            GV2L16     14                 LC1D09••
2,2                     ATV312HU22M3            GV2L20     18                 LC1D09••
3                     ATV312HU30M3            GV2L22     25                 LC1D09••
4                     ATV312HU40M3            GV2L22     25                 LC1D09••
5,5                     ATV312HU55M3            GV3L40     40                 LC1D32••
7,5                     ATV312HU75M3            GV3L50     50                 LC1D32••
11                     ATV312HD11M3            GV3L65     65                 LC1D50••
15                     ATV312HD15M3            NS100HMA    100                 LC1D80••
tension d’alimentation triphasée : 380…500 V
0,37                     ATV312H037N4            GV2L07     2,5                 LC1D09••
0,55                     ATV312H055N4            GV2L08     4                 LC1D09••
0,75                     ATV312H075N4            GV2L08     4                 LC1D09••
1,1                     ATV312HU11N4            GV2L10     6,3                 LC1D09••
1,5                     ATV312HU15N4            GV2L14     10                 LC1D09••
2,2                     ATV312HU22N4            GV2L14     10                 LC1D09••
3                     ATV312HU30N4            GV2L16     14                 LC1D09••
4                     ATV312HU40N4            GV2L16     14                 LC1D09••
5,5                     ATV312HU55N4            GV2L22     25                 LC1D09••
VARIATEUR DE VITESSE ATV 312 : CABLAGE Extrait du catalogue
Schneider pour le
variateur
LI 1 : Marche avant
LI 2 : Marche arrière
LI 3 : Vitesse de présélection
LI 4 : Vitesse de présélection
LI 5 : Vitesse de présélection
LI 6 : Vitesse de présélection
R2A – R2C : Contact NO (Défaut variateur)
BAC PRO MEI Code : 1606-MEI 2 Session 2016 Dossier Technique et Ressources
EPREUVE : E2 Durée : 4 h Coefficient : 4 DTR : 10/12
Contacteurs tripolaires 24505
puissances normalisées des moteurs                         courant     contacts       références de base à
compléter  triphasés 50/60 Hz en catégorie AC-3      assigné     auxiliaires    par le repère de la tension (2)
 (θ i 60 °C)                               d’emploi        instantanés  fixation (1)
 220/  380/        660/                   en AC-3
 230 V        400 V       415 V       440 V  500 V  690 V  1000 V     440 V jusqu’à
 (kW)  (kW)         (kW)        (kW)  (kW)  (kW)  (kW)         (A)
raccordement par vis-étriers ou connecteurs
2,2            4               4             4                     5,5             5,5              -             9      1     1      LC1D09••
3     5,5       5,5      5,5  7,5 7.5  - 12   1   1   LC1D12••
4     7,5       9      9   10   10    - 18   1   1                                LC1D18••
5,5    11       11     11   15   15    - 25   1   1   LC1D25••
7,5    15       15     15   18,5  18,5   - 32   1   1   LC1D32••
9     18,5      18,5     18,5  18,5  18,5   - 38   1   1   L C1D38••
22     37       45     45   55   45   45   80   1   1   LC1D80••
25     45       45     45   55   45   45   95   1   1   LC1D95••
30                55       59     59   75   80   65   115   1   1   LC1D115••
40     75       80     80   90   100   75   150   1   1   LC1D150••
Ces contacteurs sont équipés de cosses Faston : 2 x 6,35 mm sur les pôles puissance et 1 x 6,35 mm sur les bornes de la bobine et des auxiliaires. Il est possible de raccorder 2 x 6,35 mm
sur les bornes bobine à l'aide d'une cosse Faston double, référence : LA9 6180, vendue séparément, par quantité indivisible de 100.
Pour les contacteurs LC1 D09 et LC1 D12 uniquement, dans la référence choisie ci-dessus, remplacer le chiffre 3 par 9.
Exemple : LC1 D093•• devient LC1 D099••